

QHT-lərlə dövlət qurumları arasındakı əməkdaşlıqda yeni imkanlar və perspektivlər

Və ya əvəzedilməz xidmət brendi olan SƏLİS

Ötən əsrin 90-cı illərində müstəqilliyini yenidən bərpa etmiş Azərbaycanda nəinki QHT sektorundan, yüksək hüquqi pilləyə ucalmış vətəndaş cəmiyyətindən danışmaq mümkün idi, hətta, ölkənin müstəqil dövlət olaraq varlığını qoruyacağı belə sual altında idi. Məhz belə bir məqamda Heydər Əliyevin bu sektorun strateji planında inkişafı üçün atdığı addımlar tezliklə öz konkret nəticələrini göstərməyə başladı. Bu diqqətin davamı olaraq isə ölkə başçısı İlham Əliyevin sektora olan diqqət və qayğısı QHT-lərin inkişafını daha da sürətləndirdi.

Cari ilin oktyabrında Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Qeyri-Hökumət Təşkilatlarına Dövlət Dəstəyi Şurası və Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Vətəndaşlara Xidmət və Sosial İnnovasiyalar üzrə Dövlət Agentliyinin birgə təşkil etdiyi "SƏLİS" - Sürətli Əlaqələndirmə və Layihələri İdarəetmə Sisteminin yaradılması ilə elektron idarəetmənin əsası qoyuldu. "SƏLİS"-in üstün cəhətləri çevik və sürətli idarəetmə, xidmətlərdə rahat və əlçatanlığın təmin olunması, vaxt itkisinin aradan qaldırılması, şəffaflıq və aşkarlığın təmin olunması, QHT-lər və Şura üçün vahid məlumat bazasının formalaşması, hər hansı subyektiv amillərin aradan qaldırılması, bildirişlərin e-mail və SMS vasitəsi ilə təqdim olunmasıdır.

Fealiyyət göstərən ötən müddətin statistikasını göstərən ki, "SƏLİS" vətəndaş cəmiyyətinin inkişafında yeni keyfiyyət mərhələsinin əsasını qoyaraq, innovativ tətbiq baxımından QHT-lərin fealiyyət istiqaməti və keyfiyyətli layihələr üçün geniş imkanlar yaradıb, canlı təması minimuma endirməklə, Şuranın elektron xidmətlərindən rahat və sürətli istifadəyə təminat verib.

QHT-lərin önəmli donor bazalarından biri olan Şura öz fealiyyətində vətəndaş cəmiyyətinin inkişafı, dövlət orqanları ilə QHT-lər arasında münasibətlərin təkmilləşdirilməsi və QHT-lərin fealiyyəti ilə bağlı təkliflər hazırlayaraq ölkə Prezidentinə təqdim edir, bu sahədə təhlillər aparır və hesabatlar tərtib edir. Bununla birlikdə, ictimai rəyin öyrənilməsi üçün tədbirlər görür, QHT-lərə konsultativ, məlumat, metodiki, təşkilati-texniki, maliyyə və digər formalarda yardım göstərir və bu sahədə təkliflər hazırlayır, həmçinin QHT-ləri dövlət və cəmiyyət üçün əhəmiyyət kəsb edən proqram və layihələrin həyata keçirilməsinə cəlb edir, onların peşəkar potensialının təkmilləşdirilməsi ilə bağlı müxtəlif inkişaf proqramlarını həyata keçirir.

Əlbəttə, Şuranın yenilikləri bununla bitmir. Belə ki, qurum cəmiyyəti düşündürən məsələlər ətrafında ölkə daxilində və xaricdə fealiyyət göstərən qələm əhlini 5 noyabr 2019-cu il tarixində elan etdiyi "SƏLİS Jurnalist" müsabiqəsində iştirak etməyə dəvət edib. Fikrimcə, Şura bu addımı ilə həm media ilə əməkdaşlıq prinsiplərini gücləndirəcək, vətəndaş cəmiyyətinə töhfə verəcək, həm də, dəstək verdiyi layihələrin, gördüyü bir çox işlərin şəffaflığını bir daha ictimai müzakirəyə təqdim edəcək. Müsabiqənin üç mövzudan ibarət şərtləri var. Bu şəffaflığa və yaradılan imkana güvənərək, mən də, xaricdə jurnalistika üzrə doktorantura təhsili alan və fealiyyət göstərən jurnalist olaraq müsabiqəyə qatılmaq qərarına gəldim. Və müsabiqənin - "QHT-lərlə dövlət qurumları arasında əməkdaşlığa dair yeni imkanlar və perspektivlər" mövzusu ətrafında hazırladığım araşdırmanı oxucularımıza təqdim edirəm.

QHT SEKTORUNA QOYULAN İCTİMAİ VƏ MADDİ SƏRMAİYƏ ÖZÜNÜ DOĞRULTMAQDADIR

Hazırda ölkədə sayı 3000-i keçən QHT-lərin fealiyyəti dövlətin diqqət dairəsindədir. Bu gün demək olar ki, Prezident İlham Əliyev tərəfindən milli donor institutu olaraq Şuranın yaradılması ilə bu vacib sahəyə dövlət qayğısı artdı və eyni zamanda, vətəndaş cəmiyyəti sektorunun inkişafında yeni bir mərhələ başladı. Buna nümunə olaraq, bu sahədə olan qanunvericiliyin təkmilləşdirilməsi, beynəlxalq tələblərə uyğunlaşdırılması, həm də, QHT-lərin effektiv fealiyyət göstərmələri üçün dövlət qurumları ilə əməkdaşlığın təmin edilməsi istiqamətində ciddi addımları söyləmək mümkündür. Bununla birlikdə, "İctimai iştirakçılıq haqqında" qanunun 01 iyun 2014-cü il tarixində qüvvəyə minməsi ilə QHT-lərlə yerli və mərkəzi icra hakimiyyəti strukturları arasında əməkdaşlıq yeni bir mərhələyə qədəm qoydu. Artıq bütün mərkəzi icra hakimiyyəti qurumlarında vətən-

SƏLİS - TƏKRARSIZ VƏ ƏVƏZOLUNMAZ BİR XİDMƏT BRENDİDİR

Azərbaycan Gənclərinin Avropaya İntegrasiyası Təşkilatının (AGAT) sədri Məryəm Tağıyeva Şuranın təşəbbüsü ilə yaradılan SƏLİS-i təkrarsız və əvəzolunmaz bir xidmət brendi kimi qiymətləndirir. QHT sədri vurğulayıb ki, tam şəkildə "SƏLİS" zamanın tələbindən yararlanıb: "Fikrimcə, Şuranın fealiyyətinin tamlıqla elektronlaşdırılması, şəffaflığın təmin olunmasına, sui-istifadə hallarının aradan qaldırılmasına, vəsaitdən səmərəli istifadəyə, süründürməçilik hallarının minimuma endirilməsinə imkan veridiyinə görə, "SƏLİS" tək QHT-lər üçün deyil, sırası vətəndaşlar üçün də əvəzolunmaz bir brenddir".

Əməkdaşlıq mexanizmini daha da gücləndirmək üçün prioritet addımlardan danışan AGAT sədri buna dair bəzi təkliflər də irəli sürdü: "Çox vaxt QHT-lər, xüsusən də, gənclər təşkilatları təcrübə və biliklərə ehtiyac duyurlar. Yaxşı olardı ki, peşə və digər bacarıqların artırılması üçün dövlət qurumları tərəfindən mentorluq

DÖVLƏT QURUMLARI XARİCDƏ FƏALİYYƏT GÖSTƏRƏN YERLİ QHT-LƏRLƏ ƏMƏKDAŞLIQDA NİYƏ MARAQLI DEYİLLƏR?

Türkiyədə fealiyyət göstərən Azərbaycan Gənclərinin Ankara Həmrəyliyi Təşkilatının (AGAH) sədri Təbriz Rafoğlu deyir ki, xaricdə fealiyyət göstərən QHT-lərlə əməkdaşlıq üçün yalnız Azərbaycan Respublikasının Diaspora İş Üzrə Dövlət Komitəsinə qeyd etməmiş mümkündür: "Bizim təcrübəmiz də onu göstərir ki, digər dövlət qurumları xaricdə fealiyyət göstərən QHT-lərlə əməkdaşlıqda o qədər də maraqlı deyillər. Bu əməkdaşlığı Azərbaycan Respublikasının Diaspora İş Üzrə Dövlət Komitəsi ilə edilməli olduğunu qeyd edirlər. Arqumentləri də sırf bu istiqamət üzərindədir. Mən hesab edirəm ki, Gənclər və İdman Nazirliyi, Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Gənclər Fondu xaricdə fealiyyət göstərən QHT-lərlə, xüsusilə də, gənclərlə yaxından əməkdaşlıq etməlidirlər".

T.Rafoğlu bildirib ki, rəhbərlik etdiyi təşkilat hazırda Azərbaycan Respublikasının Diaspora İş Üzrə Dövlət Komitəsi ilə yaxından əməkdaşlıq edir və problemlərin həlli ilə məşğuldur. QHT sədrinə görə, bu gün QHT-lər vətəndaş cəmiyyəti olduğu üçün vətəndaş cəmiyyətini narahat edən xırda profilli işlərlə məşğul olur: "QHT-lərimiz bu gün sadəcə, daha geniş çaplı problemlərlə bağlı çıxış etməyi bilirlər. Həllini isə hökumət həyata keçirir".

T.Rafoğlu deyir ki, vətəndaş cəmiyyəti 3-cü hakimiyyətdir və bu işdə təmənnaşız, könüllü xidmət ana devizdir: "Çox istərdim ki, dövlətimizin bu sahəyə göstərdiyi diqqət və qayğını hər iki tərəf düzgün dəyərləndirsin".

HƏDƏFLƏR

Qeyd edək ki, hazırda QHT-lərin sayının artmasında və gücünün böyüməsində dövlət dəstəyinin rolu böyükdür. Eyni zamanda, vətəndaş cəmiyyəti institutlarının aparıcı istiqamətini təşkil edən QHT-lərin inkişafı ilə bağlı qarşıda ciddi vəzifələr dayanır və bu istiqamətdə davamlı olaraq zəruri işlər aparılır. Yekun hesabatında verilən məlumata görə, növbəti illərdə Şura, milli QHT-lərin idarəçilik təcrübəsinin zənginləşdirilməsini, habelə QHT-lərdə səmərəli idarəçilik vərdişlərinin formalaşdırılması, elektron xidmətlərin tam şəkildə təkmilləşdirilməsi, yeni elektron resursların yaradılması, QHT sektorunun inkişafına yönəlik layihə və proqramların hazırlanması və onların həyata keçirilməsi, beynəlxalq təşkilatlar və xarici QHT-lərlə əməkdaşlığın gücləndirilməsi, QHT-lərin ictimai nəzarət funksiyalarının gücləndirilməsi və digər bu kimi vacib məsələlərin reallaşdırılmasını nəzərdə tutur.

Və son olaraq, ölkə prezidenti İlham Əliyevin "...Vətəndaş cəmiyyətinin yaradılması və möhkəmlənməsi, demokratikləşmə prosesinin davam etməsi, hüquqi dövlətin qurulması, sadəcə olaraq, bir şüar, yaxud da, bir niyyət deyil, bu, Azərbaycanın hərtərəfli inkişafı üçün başlıca şərtidir" fikri, inanırıq ki, ölkədə fealiyyət göstərən QHT-lərin və dövlət qurumlarının qarşılıqlı əməkdaşlığına, sağlam ideyaların reallaşmasına və növbəti perspektiv addımlara yol açacaqdır.

Fidan Afər

Qeyd: Yazı Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Qeyri-Hökumət Təşkilatlarına Dövlət Dəstəyi Şurası tərəfindən keçirilən "SƏLİS Jurnalist" müsabiqəsi üzrə müsabiqədə iştirak üçündür.



daş cəmiyyəti nümayəndələrinin təmsil olduğu İctimai Şuralar fealiyyət göstərməkdədir. QHT sektorunda olan bu yeniliklər dövlətin və dövlət başçısının vətəndaş cəmiyyətinə diqqətinin yüksək səviyyədə olduğunu təsdiqləyir. Və təbii ki, göstərilən bu diqqət və qayğı müqabilində də, dövlət haqlı olaraq, onlardan aktiv olmağı, dövlətlə əməkdaşlıq etməyi və ümumi inkişaf naminə səyləri birləşdirməyi gözləyir.

Hazırda Şura 26 dövlət qurumu ilə müxtəlif sahələrdə 26 birgə müsabiqələr elan edib. Bu da əlbəttə ki, QHT-lərlə dövlət qurumları arasındakı körpüləri daha da möhkəmləndirəcək.

Azərbaycan Prezidenti yanında Qeyri-Hökumət Təşkilatlarına Dövlət Dəstəyi Şurasının sədri, Milli Məclisin deputatı Azay Quliyev müsahibələrinin birində bildirib ki, vətəndaş cəmiyyətinin inkişafı və güclənməsi bir prosesdir və bu, birdəfəlik məsələ deyil, uzun müddət tələb edən, eyni zamanda ciddi yanaşma tələb edən prosesdir: "O baxımdan da biz düşünürük ki, bu gün dövlətimizin QHT sektoruna qoyduğu ictimai və maddi sərmayə özünü doğrultmaqdadır. İlk növbədə, QHT-lərin xarici donorlardan asılılıq səviyyəsi xeyli aşağı düşüb. Bu gün QHT-lər dövlətin dəstəyi ilə milli maraqların qorunması istiqamətində xaricdə çox önəmli layihələr həyata keçirirlər. Dövlətin dəstəyi hesabına hökumətlə QHT-lər arasında olan inam və etimad mühiti xeyli güclənib. Əvvəllər bir çox QHT-lər hökumətlə əməkdaşlıq etməkdən yayınırıldılar, eyni zamanda hökumət də bəzi təşkilatlarla müəyyən məsafə saxlayırdı. Hazırda belə hallar aradan qalxıb. Hesab edirəm ki, bu prosesdə son illər qəbul edilən qərarların əhəmiyyətli təsiri olub".

proqramları, təlimlər, rəsmi və ya qeyri-rəsmi müzakirələr təşkil olunsun. Mütəmadi olaraq, AGAT və digər təşkilatlar müxtəlif dövlət qurumlarının proqramlarında iştirak edib, bacarıqlarını artırırlar. Lakin qeyd edim ki, təşkilat sədrləri, onların idarə heyətləri, üzvləri zaman keçdikcə dəyişdiyi üçün bunu mütəmadi və ya müntəzəm etmək lazımdır".

QHT-NİN PEŞƏKARLIQ VƏ İŞGÜZARLIQ SƏVİYYƏSİ DÖVLƏT QURUMU ÜÇÜN ÖNƏMLİDİR

QHT-lərlə hazırda əməkdaşlıqdan məmnun olduqlarını söyləyən Dini Qurumlarla İş üzrə Dövlət Komitəsinin sədr müavini Gündüz İsmayılov deyir ki, Komitə QHT-lərlə yaxından əməkdaşlıq edir. Komitə rəsmisi bildirib ki, dini radikalizmlə mübarizə və milli mənəvi dəyərlərimizin təbliği sahəsində QHT-lər Komitəyə ciddi dəstək verirlər: "Biz də, onların bu sahədə olan potensialından maksimum istifadə etməyə çalışırıq və təbii ki, bunun faydalarını da görürük".

G.İsmayılov qeyd edib ki, rəsmisi olduğu qurumun QHT-lərlə əməkdaşlıqda əsas meyarı milli dövlətçilik prinsiplərinə və milli-mənəvi dəyərlərə sədaqət məsələsidir: "Təbii ki, hər bir dövlət qurumu üçün əməkdaşlıq etdiyi QHT-nin peşəkarlıq və işgüzarlıq səviyyəsi çox önəmlidir. Bundan başqa, din sahəsi yüksək həssaslıq tələb edir. Bu işdə təsadüfə və əsas olmayan, dəqiq nəticələri hesablanmamış eksperimentlərə yol vermək olmaz".

Sədr müaviniyə görə, bu gün mövcud sahədə əməkdaşlıq etimadını doğruldan QHT-lər olsa da, dini maarifləndirmə və dini radikalizmlə mübarizə sahəsində təcrübəli QHT-lər o qədər də çox deyil.